
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Можаров-Майданский детский сад 

( МБДОУ Можаров-Майданский детский сад) 

 

ПРИКАЗ 

 

31 .08. 2022г. № 75о.д. 

с.Можаров-Майдан 

 

О мерах по организации антикоррупционной 

деятельности в МБДОУ Можаров-Майданский детский сад 

на 2022-2023 уч.год. 

 

В целях предотвращения коррупции в МБДОУ Можаров-Майданский детский сад и 

недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок до 01.09.2022г. обсудить на педагогическом совете проект Плана по 

антикоррупционным мероприятиям на 2022-2023уч.год. 

2. Утвердить План по антикоррупционным мероприятиям на 2022-2023уч.год. 

(Приложение №1 к приказу) 

3. Провести совещание трудового коллектива и ознакомить с Планом по 

антикоррупционным мероприятиям на 2022-2023уч.год. в срок до 30.08.202г. 

4. По обращениям граждан, связанным с нарушением порядка привлечения 

дополнительных финансовых средств, по иным фактам, имеющим признаки 

коррупционного правонарушения, проводить служебные расследования. 

5. Сотрудникам учреждения уведомлять руководителя ДОУ обо всех случаях обращения к 

ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений. 

6. Регулярно размещать на сайте ДОУ информацию по проводимым антикоррупционным 

мероприятиям. 

7. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 

добровольной основе . 

8.Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования об 

учете. 

9. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных 

средств в ДОУ. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий Т. А. Абянова 


	ПРИКАЗ
	О мерах по организации антикоррупционной

